



УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор  
ООО «Альтон – Кран»

Н.Б. Каюмов

24 февраля 2020 год

### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к годовому отчету за 2019 год

#### 1. Основные сведения об организации и ее собственниках.

**Наименование организации:** Общество с ограниченной ответственностью «Альтон – Кран» (сокращенное: ООО «Альтон – Кран»).

**Юридический адрес:** 426057, г. Ижевск, ул. Красная, 133а.

**Учредители:** 100% доля участия физических лиц: Каюмов Н.Б.

**Среднесписочная численность работающих:** 10 человек.

**Единоличный исполнительный орган:** генеральный директор Каюмов Нагим Баянович

**Основной вид деятельности:** 71.20 – Технические испытания, исследования и сертификация  
Дополнительные: 33.12 – Ремонт машин и оборудования;

#### 2. Информация о доходах и расходах.

1. Выручка от реализации услуг:	12 906 770,66 руб.,
2. Себестоимость оказанных услуг:	12 642 486,45 руб.,
В том числе:	
▪ Амортизация ОС и НМА	1 165 041,15 руб.
▪ Оплата труда	5 426 934,06 руб.
▪ Больничные за счет работодателя	11 169,30 руб.
▪ Обязательное социальное страхование	1 633 883,89 руб.
▪ Командировочные расходы	111 283,70 руб.
▪ Услуги связи	27 246,80 руб.
▪ Материальные расходы	1 359 950,96 руб.
▪ Обучение и аттестация персонала	43 648,00 руб.
▪ Расходы на содержание служ. а/транспорта	986 659,93 руб.
▪ Транспортный налог	25 377,00 руб.
▪ Услуги банка	31 966,33 руб.
▪ Добровольное страхование	51 921,60 руб.
▪ Административно-управленческие расходы	1 767 405,73 руб.
3. Прочие Внереализационные доходы	20 589,87 руб.
4. Внереализационные расходы	91 601,45 руб.
В том числе:	
▪ Налоги и сборы	8 231,16 руб.
▪ Расходы из прибыли (проезд., мат. пом., подарки)	83 370,29 руб.
5. Единый налог по УСН	265 941,00 руб.
6. Убыток от деятельности за 2019 год	72 668,37 руб.

Финансовый результат от деятельности организации за 2019 год – убыток в сумме 72 668,37 руб.

Было принято решение о покрытии полученного убытка по итогам работы за текущий год в размере 72 668,37 рублей за счет прибыли прошлых лет.

Таким образом, чистая прибыль с начала осуществления коммерческой деятельности составила 2 822 633,34 руб.